
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL REGGENTE 

 

N00230 del 05.07.2019 
 

 
OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per n. 1 posto di Dirigente medico per l’U.O.C. di 
Terapia Intensiva. Conferimento incarico in sostituzione della Dr.ssa G. F.  
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Reggente Dott.ssa Adelaide Marsico, ai sensi 

dell’art. 3, c. 3, del Decreto Legge del 30.04.2019 n. 35, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
 

U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico 

amministrativa. 

 

       Il Responsabile del Procedimento                                 Il Dirigente U.O.S Economico Previdenziale                              

        Dott.ssa Mariarosaria Minnelli                                                 Dott.ssa Anna Maria Paratore              

 

Il Direttore 

Dott.ssa Filomena Panno 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



PREMESSO 

 

- Che, questa Azienda, a seguito della richiesta, del 31.05.2019, del Direttore dell’U.O.C. 

Terapia Intensiva, Dr Pino Pasqua, con la quale ha chiesto la sostituzione della Dr.ssa 

Gencarelli Francesca, assente dal servizio ai sensi dell’art. 17 c. 2 del T.U. 151/01, ha inviato 

i telegrammi secondo l’ordine della graduatoria generale di merito del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per n. 4 posti di Dirigenti medici per l’U.O.C. Terapia Intensiva, di cui al 

provvedimento n. 1053/2018, agli idonei collocati nella stessa, al fine di conferire l’incarico 

in sostituzione della predetta Dr.ssa Gencarelli; 

- Che la Dr.ssa Nicla Altomare, utilmente collocata nella citata graduatoria generale di merito 

e, secondo l’ordine della stessa, ha prodotto la disponibilità al fine di accettare l’incarico di 

che trattasi;    

- Che per quanto sopra premesso ed argomentato occorre procedere al conferimento 

dell’incarico di sostituzione in favore della Dr.ssa Altomare Nicla, a decorrere dal 1.07.2019 

al 9.7.2019,salvo rientro anticipato della titolare, ai sensi dell’art. 13 del CCNL 1998/2001 

dell’area Dirigenza medica e veterinaria; 

- Che la spesa complessiva pari ad euro 1.737,09 trova copertura sul budget assegnato 

all’U.O.C. GRU con nota 403 del 15.11.2018; 

- Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

 

IL REGGENTE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione 

di regolarità dell’atto espresso dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile del 

procedimento la dott.ssa Mariarosaria Minnelli, ai sensi e per gli effetti della L. 241/90 
 

DELIBERA 

 

- Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

- Di procedere al conferimento dell’incarico di sostituzione in favore della Dr.ssa Altomare 

Nicla ed al contestuale utilizzo della graduatoria concorsuale approvata con provvedimento 

1053/2018, secondo l’ordine della stessa, , a decorrere dal 1.07.2019 al 9.7.2019,salvo rientro 

anticipato della titolare, ai sensi dell’art. 13 del CCNL 1998/2001 dell’area Dirigenza medica 

e veterinaria; 

- Di precisare, che la spesa complessiva pari ad euro 1.737,09 è stata imputata per euro 

1.161,45 ( competenze fisse –ruolo sanitario TD) sul conto 505.1.301, per euro 365,85  ( oneri 

sociali-) sul conto 505.1.307, per euro 209,79 ( Fondo di posizione e Struttura Complessa)  

sul conto 505.1.302, oltre IRAP – bilancio 2019 , e che tale spesa ha trovato copertura sul 

budget assegnato all’U.O.C. GRU con nota 403 del 15.11.2018; 

- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004 
 

 

Il Reggente 

Dr.ssa Adelaide Marsico 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                         Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 


